

# Global Talent International School, Pune

Session 2024-25

Syllabus and Timetable for PT-2

Grade: IX

Timetable:

Date:	Subject
06/08/2024	Science
08/08/2024	Social Science
09/08/2024	Hindi/ Marathi/ Sanskrit
12/08/2024	Maths
13/08/2024	IT
16/08/2024	English

SRNO.	Subject	Syllabus
1	English	<p>1. The fun they had, 2. Sound of Music, 3. The Little Girl, 4. A Truly Beautiful Mind, 5. The Adventure of Toto (crossed out)</p> <p>Poem: 1. The Road not Taken, 2. Wind, 3. Rain on the Roof, 4. The Lake Isle of Innisfree</p> <p>English grammar</p>
2	Hindi	<p>गद्य खंड -१. दुख का अधिकार २. एवरेस्ट - मेरी शिखर यात्रा काव्य खंड - १. रैदास के पद २. रहीम के दोहे संचयन - १ गिल्लू व्याकरण - अनुस्वार, अनुनासिक, शब्द और पद, उपसर्ग और प्रत्यय अनुच्छेद लेखन, पत्र लेखन, चित्र वर्णन</p>

3	<b>Maths:</b>	Number System, Polynomials, Coordinate Geometry, Linear equations in two variables, Lines and Angles, Euclid's Geometry, Triangles, Heron's formula
4	<b>Social Science</b>	Civics: What is Democracy? and why democracy?, Constitutional Design Geography: India size and location, Physical features of India History: The French Revolution, Socialism in Europe & the Russian Revolution Economics: The story of Palampur, People as Resource
5	<b>Science</b>	Chemistry: Matter in our surrounding , Is mater around us pure Physics: Motion, Force and laws of motion Biology: The fundamental unit of life
6	<b>Marathi</b>	कविता क्रमांक --- २ संतवाणी , ५ व्यायामाचे महत्व  पाठ क्र. -३ बेटा मी ऐकतो आहे? , ४ जी.आय.पी रेल्वे , ६. ऑलिंपिक वर्तुळाचा गोफ , ७. दिव्याच्या शोधामागचे दिव्य , ८ . सखू आजी  व्याकरण ----- शब्द संपत्ती , विभक्ती, वाक्याचे प्रकार ,शब्दांच्या जाती , काळ व त्याचे उपप्रकार , समास ,विरामचिन्हे लिंग , वचन.  निबंध लेखन ---- आत्मवृत्त , कल्पनात्मक, वर्णनात्मक  पत्रलेखन. ---- ( औपचारिक ) मागणी पत्र , तक्रार पत्र , विनंती पत्र
7	<b>Sanskrit</b>	1)भारतीयसन्तगीतिः, 2) स्वर्णकाकः, 3) गोदोहनम्, 4) सूक्तिमौक्तिकम् , 5) भ्रान्तो बालः , 6) प्रत्यभिज्ञानम्  व्याकरण लट् लकार, लृट् लकार, लङ् लकार, आकारान्त स्त्रीलिंग, विभक्ति किम्, तद्, एतद् शब्द, विशेषण-विशेष्य भावसंबंध प्रत्यय

<b>8</b>	<b>ICT</b>	Communication Skills, Self Management Skills, Information and Communication Technology Skills, Entrepreneurship Skills
----------	------------	--